
 

長万部工場における津波避難対応および通常操業再開のご報告 

 

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、報道にもございました通り、昨日発生いたしましたカムチャッカ半島沖の巨大地

震の影響により、北海道沿岸部に津波避難勧告が発令されました。 

弊社長万部工場におきましても、従業員の安全確保を最優先とし、近隣の高台に位

置する「東京理科大学長万部キャンパス」へ一時避難を実施いたしました。その後、

状況の確認を踏まえ、昨日 15時に全スタッフへ自宅待機の指示を出しております。 

幸いにも、今回の津波による海面上昇は約 30cmに留まり、ライフラインや工場の建

物・設備等に一切の被害はございませんでしたことをご報告申し上げます。 

本日 7月 31日（木）午前 8時より、通常通りの操業を再開しております。 

このたびは、皆様にご心配とご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げ

ますとともに、引き続き変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

令和 7年 7月 31日 

株式会社リナイス 

代表取締役 中野英春・鳴海正樹 

 


